
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 
Oggetto: assegnazione sede al   personale docente con contratto a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 5, co. 12, d. l. 22 aprile 2023 n. 44 e del D.M. 119/2023 (cosiddetta call veloce) – a. s. 

2023/24. 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 17, del Decreto-Legge 22 aprile 2023, n. 44 recante «Disposizioni 
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 15 giugno 2023, n. 119, concernente la «Procedura straordinaria in 
attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del Decreto-Legge 22 aprile 2023, n. 44»; 

 

 

VISTE le note AOODGPER 20 luglio 2023, prot. 44017 e 21 luglio 2023, prot. 44176, concernenti la 
«Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del Decreto Legge 
29 ottobre 2019, n. 126 – Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del 
Decreto-Legge 22 aprile 2023, n. 44» e recanti indicazioni in merito all’apertura delle funzioni 
telematiche per la presentazione delle istanze; 

 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia DRLO n. 2460 del 3 agosto 2023, 
con il quale è stato determinato il contingente per le assunzioni a tempo determinato di 
personale docente da effettuarsi ai sensi dell’art.5, comma 5, del Decreto-Legge 22 aprile 
2023, n. 44, per l'anno scolastico 2023/24, con riferimento alle tipologie di posto ADAA, 
ADEE, ADMM e ADSS; 

 

VISTO  il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia DRLO n. 2791 dell’8 agosto 2023, 
con il quale è stato rettificato parzialmente il sopracitato decreto n° 2460/2023; 

 

VISTO il decreto dell’ufficio Scolastico della Lombardia DRLO n. 2805 dell’11 agosto 2023, che ha 
disposto l’individuazione dei destinatari di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2023/24 
nelle province della Lombardia sulla tipologia di posto di fianco a ciascun nominativo indicata, 
ai sensi dell’art. 5, comma 12, D.L. n° 44/2023; 

 

VISTO  il provvedimento di questo ufficio USPMI n. 12684  del 14 agosto 2023, con il quale i 
candidati, individuati con decreto USR Lombardia n° 2805/2023 quali destinatari di contratto 
a tempo determinato di cui all’articolo 5, comma 12, del D.L. 22 aprile 2023, n. 44 sulla 
provincia di Milano, sono stati invitati ad esprimere le proprie preferenze in ordine alla sede 
di titolarità; 

 

ACQUISITE      le preferenze espresse dagli interessati; 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

DISPONE 
 

I docenti, di cui agli allegati elenchi, distinti per ordine e grado di scuola sono individuati quali 

destinatari di contratto a tempo determinato a decorrere dall’a.s. 2023/24, sulla rispettiva classe 

di concorso o tipologia di posto e nella sede per ciascuno indicata. 
 

I Dirigenti scolastici stipuleranno con i suddetti docenti il contratto a tempo determinato con 

decorrenza giuridica 1° settembre 2023 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 

centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Yuri COPPI  
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
allegati: elenchi assegnazione sede 
 
 Ufficio X – Dirigente Yuri Coppi /VDB/SS 

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/

		2023-08-17T11:05:07+0000
	COPPI YURI


		2023-08-18T09:04:39+0200
	protocollo




